[image: image1.png]

ДУМА

МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
с. Михайловка

О внесении изменений в решение Думы Михайловского муниципального района от 25.12.2018 № 331 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Сунятсенского сельского поселения Михайловского муниципального района Приморского края с внесенными изменениями»

Принято Думой Михайловского

                                                                             муниципального района

от 30.05.2019 г.  № 375

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Михайловского муниципального района, протестом прокурора района от 26.04.2019 № 7-3-2019/1435, принесенного на решение Думы Михайловского муниципального района от 25.12.2018 № 326 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Сунятсенского сельского поселения Михайловского муниципального района Приморского края с внесенными изменениями»
1. Протест прокурора Михайловского района от 26.04.2019 № 7-3-2019/1435, на решение Думы Михайловского муниципального района от 25.12.2018 № 326 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Сунятсенского сельского поселения Михайловского муниципального района Приморского края с внесенными изменениями» - удовлетворить.
2. Внести изменения в решение Думы Михайловского муниципального района от 25.12.2018 № 326 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Сунятсенского сельского поселения Михайловского муниципального района Приморского края с внесенными изменениями» следующего содержания:

2.1. В части II «Градостроительные регламенты» Правил описание видов разрешенного использования земельных участков с кодами 13.1 и 13.2 изложить в новой редакции:
«13.1 Ведение огородничества - Осуществление отдыха и (или) выращивания гражданами для собственных нужд сельскохозяйственных культур; размещение хозяйственных построек, не являющихся объектами недвижимости, предназначенных для хранения инвентаря и урожая сельскохозяйственных культур;
13.2 Ведение садоводства - Осуществление отдыха и (или) выращивания гражданами для собственных нужд сельскохозяйственных культур; размещение для собственных нужд садового дома, жилого дома, указанного в описании вида разрешенного использования с кодом 2.1, хозяйственных построек и гаражей».
2.2. В части II «Градостроительные регламенты» Правил описание вида разрешенного использования земельных участков с кодом 13.3 Ведение дачного хозяйства - исключить.
3. Настоящее  решение вступает в силу после обнародования.

Глава Михайловского муниципального  района -

Глава администрации района                                                            В.В. Архипов

с. Михайловка

№ 375-НПА
05.06.2019